ÉPARGNE NETTE   565 350,77 €   549 385,06 €   480 364,82 €   563 484,03 €   1 181 619,38 €

L’épargne brute et nette pour 2023 est très satisfaisante, en effet, il s’agit des

meilleurs résultats des dernières années pour la commune.

912 070,06 € 912 262,05 € 906 033,40 €

582 055,14 €

597 901,08 €

- €

300 000,00 €

600 000,00 €

900 000,00 €

1200 000,00 €

CA 2019 CA 2020 CA 2021 CA 2022 CA 2023 P.

Remboursement de la dette

Rapport d’Orientations Budgétaires de la ville de Déols   37

VI. L’endettement

Au 1er janvier 2023, la ville de Déols possédait 10 emprunts. Les emprunts se

composaient de neuf prêts à taux fixe et d’un prêt à taux variable (basé sur l’indice

EURIBOR 3 mois) qui a été intégralement remboursé en décembre 2023. Tous les

emprunts sont classés dans la catégorie A1 (risque le plus faible) selon la charte

Gissler.

Au 1er janvier 2024, la ville de Déols possède 9 emprunts (hors nouveaux emprunts).

Les emprunts se composent de neuf prêts à taux fixe. Ce tableau sera ajusté avec les

emprunts mobilisés en décembre 2023.

L’encours de la dette au 31 décembre 2023 est de 3 140 534,06 € (3 736 849,22 €

en 2022).

ANNÉE AMORTISSEMENT INTÉRÊT ANNUITÉ ENCOURS

2023 596 315,16 86 317,67 682 632,83 3 140 534,06

2024 554 950,72 69 047,98 623 998,70 2 585 583,34

2025 570 281,41 52 065,70 622 347,11 2 015 301,93

2026 493 958,39 34 947,39 528 905,78 1 521 343,54

2027 442 512,77 20 133,38 462 646,15 1 078 830,77

2028 200 251,42 11 069,98 211 321,40 878 579,35

2029 178 966,89 8 858,71 187 825,60 699 612,46

2030 179 327,96 6 846,06 186 174,02 520 284,50

2031 179 691,63 4 830,80 184 522,43 340 592,87

2032 155 919,67 2 852,20 158 771,87 184 673,20

2033 132 150,83 1 341,69 133 492,52 52 522,37

2034 52 522,37 202,15 52 724,52 0,00

TOTAL GENERAL   3 736 849,22 €   298 513,71 €   4 035 362,93 €

Rapport d’Orientations Budgétaires de la ville de Déols   38

Nous noterons que la ville de Déols possède un encours de dette sur une « courte »

période (11ans), ce profil va s’allonger avec la mobilisation des nouveaux emprunts

en 2024 :

Le ratio de désendettement de la commune est très satisfaisant à 1,76 année au 31

décembre 2023 (hors nouveaux emprunts) :

  2019 2020 2021 2022 2023

ENCOURS DE LA DETTE AU 31/12/N   6 137 200,85 €   5 208 383,43 €   4 318 904,36 €   3 736 849,22 €   3 140 534,06 €